
RĪGAS REĢIONA PĀRVALDE
Jaunpils iela 13, Rīga, LV-1002; tālr.: 67209650, e-pasts: rrp@vugd.gov.lv; www.vugd.gov.lv

Rīga Rīgas 2.pamatskola
(izdošanas vieta) (juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas 

vārds, uzvārds)
07.08.2023. Reģistrācijas Nr. 40900072628

(datums) (juridiskās personas reģistrācijas numurs)
Ludzas iela 43, Rīga, LV-1003

(juridiskās vai fiziskās personas adrese)

PĀRBAUDES AKTS Nr. 22/8-3.8/893

2023.gada 28.jūlijā       
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

(turpmāk –VUGD)
(pārbaudes datums (-i))

Rīgas reģiona pārvaldes Ugunsdrošības uzraudzības un civilās aizsardzības 
nodaļas inspektors 
virsleitnants Rio Roberts Gūtšmits un VUGD Rīgas reģiona pārvaldes 
Ugunsdrošības uzraudzības un 
civilās aizsardzības nodaļas inspektors leitnants Aleksandrs Dobrovoļskis

(amatpersonas (-u) amats, speciālā dienesta pakāpe, vārds, uzvārds)
piedaloties Rīgas 2.pamatskolas direktores vietniecei saimniecības darba Līgai 
Mikijanskai

(objekta atbildīgās personas amats, vārds, uzvārds)
veica Rīgas 2. pamatskolas ēkas, telpas un teritorijas Ludzas ielā 43, Rīgā 
(turpmāk – Objekts)                                                                             

(objekta nosaukums, adrese)
plānoto ugunsdrošības pārbaudi un civilās aizsardzības prasību ievērošanas 
kontroli.
(ugunsdrošības pārbaudes veids: plānotā, neplānotā)
Pārbaudes gaitā:
1. Pārbaudīta šādu iepriekšējo pārbaužu gaitā izdoto administratīvo aktu 
izpilde: 

Nr.
p.k.

Administratīvā akta nosaukums, datums 
un numurs

Novērstie 
pārkāpumi

(norādīt 
administratīvā 
akta konstatēto 

pārkāpumu 
punktus)

Nenovērstie 
pārkāpumi

(norādīt 
administratīvā 
akta konstatēto 

pārkāpumu 
punktus)

1 2 3 4
1. VUGD Rīgas reģiona pārvaldes 2018.gada 

2.februāra Pārbaudes akts Nr.22/8-
3.8.1/156

1.,2.,3.,4.,5.
,6.,7.,8.,9.,
10.punkti

Nav.

2. Konstatēti šādi ugunsdrošības un civilās aizsardzības prasību pārkāpumi:



2

Nr.
p.k. Konstatētie pārkāpumi

Pamatojums
(normatīvā akta nosaukums un 

punkts)

Pārkāpu
ma 

novēršan
as 

termiņš
1 2 3 4

1.

Objekta automātiskā ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēma (turpmāk - 
AUATSS) netiek uzturēta darba 
kārtība, bet tieši, AUATSS 
nedarbojas, atslēgts no enerģijas 
avota.

Ministru kabineta 
2016.gada 19.aprīļa 
noteikumu Nr.238 
“Ugunsdrošības 

noteikumi” (turpmāk – 
Ugunsdrošības 

noteikumi) 
123.punkts.

10.09.202
3

2.

Objekta jaunā korpusa 2.stāva 
gaitenis pilnā apjomā nav 
nodrošināts ar automātisko 
ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmu, 
proti, katrā aizsargājamā telpa vai 
ierobežots laukums nav nodrošināts 
ar vismaz vienu automātiskās 
ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmas 
ugunsgrēka detektoru (LVS CEN/TS 
54-14„Ugunsgrēka atklāšanas un 
ugunsgrēka trauksmes sistēmas – 
14.daļa: Norādījumi plānošanai, 
projektēšanai, montāžai, nodošanai 
ekspluatācijā, lietošanai un 
ekspluatācijai” A.pielikuma 
6.4.2.apakšpunkts).

Ugunsdrošības 
noteikumu
8.punkts.

01.02.202
4



3

3.

Objekta jaunā korpusa 3.stāva 
gaitenis pilnā apjomā nav 
nodrošināts ar automātisko 
ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmu, 
proti, katrā aizsargājamā telpa vai 
ierobežots laukums nav nodrošināts 
ar vismaz vienu automātiskās 
ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmas 
ugunsgrēka detektoru (LVS CEN/TS 
54-14„Ugunsgrēka atklāšanas un 
ugunsgrēka trauksmes sistēmas – 
14.daļa: Norādījumi plānošanai, 
projektēšanai, montāžai, nodošanai 
ekspluatācijā, lietošanai un 
ekspluatācijai” A.pielikuma 
6.4.2.apakšpunkts).

Ugunsdrošības 
noteikumu
8.punkts.

01.02.202
4

4.
Objekta elektrosadales telpā 
neblīvās vietas nav aizdarītas ar 
blīvējošiem, dūmus necaurlaidīgiem 
materiāliem.

Ugunsdrošības 
noteikumu 12.punkts.

08.09.202
3

5.
Objekta elektrosadales telpā tiek 
uzglabāti priekšmeti, bet tieši, 
kartona kastes un kāpnes.

Ugunsdrošības 
noteikumu 

62.7.apakšpunkts.
08.09.202

3

6.

Objekta vecā korpusa bēniņos nav 
demontēta elektroinstalācija, kas 
netiek ekspluatēta, bet tieši, 
elektroinstalācija no vecā 
apgaismojuma.

Ugunsdrošības 
noteikumu 60.punkts.

10.09.202
3

7.

Objekta katlu telpā nav demontēta 
elektroinstalācija, kas netiek 
ekspluatēta, bet tieši, 
elektroinstalācija no vecā 
apgaismojuma.

Ugunsdrošības 
noteikumu 60.punkts.

01.01.202
4.

8.
Objektā, pie AUATSS dūmu 
detektora Nr. AD1/044, tiek 
ekspluatēti vadi un kabeļi ar bojātu 
izolāciju.

Ugunsdrošības 
noteikumu 

62.4.apakšpunkts.
10.09.202

3

9.

Objekta vecajā korpusā, 1.kāpņu 
telpā durvis, kas atdala kāpņu telpu 
no citas nozīmes telpas nav 
aprīkotas ar pašaizveres 
mehānismiem un noblīvētām 
piedurlīstēm.

Ugunsdrošības 
noteikumu 19.punkts. 31.05.202

4.



4

10.

Objekta vecajā korpusā, 2.kāpņu 
telpā durvis, kas atdala kāpņu telpu 
no citas nozīmes telpas nav 
aprīkotas ar pašaizveres 
mehānismiem un noblīvētām 
piedurlīstēm.

Ugunsdrošības 
noteikumu 19.punkts.

31.05.202
4.

11.

Objekta vidējajā korpusā, 1.kāpņu 
telpā durvis, kas atdala kāpņu telpu 
no citas nozīmes telpas nav 
aprīkotas ar pašaizveres 
mehānismiem un noblīvētām 
piedurlīstēm.

Ugunsdrošības 
noteikumu 19.punkts.

31.05.202
4.

12.

Objekta vidējajā korpusā, 2.kāpņu 
telpā durvis, kas atdala kāpņu telpu 
no citas nozīmes telpas nav 
aprīkotas ar pašaizveres 
mehānismiem un noblīvētām 
piedurlīstēm.

Ugunsdrošības 
noteikumu 19.punkts.

31.05.202
4.

13.

Objekta jaunajā korpusā 
1.kāpņutelpā durvis, kas atdala 
kāpņu telpu no citas nozīmes telpas 
nav aprīkotas ar pašaizveres 
mehānismiem un noblīvētām 
piedurlīstēm.

Ugunsdrošības 
noteikumu 19.punkts.

31.05.202
4.

14.

Objekta jaunajā korpusā 
2.kāpņutelpā durvis, kas atdala 
kāpņu telpu no citas nozīmes telpas 
nav aprīkotas ar pašaizveres 
mehānismiem un noblīvētām 
piedurlīstēm.

Ugunsdrošības 
noteikumu 19.punkts.

31.05.202
4.

15.

Objektā, jaunajā korpusā, 0.stāvā 
kāpņu telpā zem kāpņu laukuma un 
laidiem un novietoti priekšmeti, bet 
tieši, reģipša plāksnes.

Ugunsdrošības 
noteikumu 

246.8.apakšpunkts.
10.09.202

3

16.

Visā objekta evakuācijas plāni nav 
aktuāli, bet tieši, evakuācijas plāna 
teksta daļā maldinoši norādīts 
ārkārtas palīdzības izsaukuma 
numurs “01”.

Ugunsdrošības 
noteikumu 
234.punkts.

31.12.202
3.



5

17.

Objektā AUATSS detektoram, kas 
atrodas garderobē, blakus virtuvei, 
nav piestiprināti identifikācijas 
numuri vai burti (LVS CEN/TS 54-
14„Ugunsgrēka atklāšanas un 
ugunsgrēka trauksmes sistēmas – 
14.daļa: Norādījumi plānošanai, 
projektēšanai, montāžai, nodošanai 
ekspluatācijā, lietošanai un 
ekspluatācijai” A.pielikuma 
6.4.5.apakšpunkts).

Ugunsdrošības 
noteikumu
123.punkts.

01.01.202
4

18.

Objekta virtuvē AUATSS netiek 
uzturēta atbilstoši ražotāja 
noteiktajām prasībām, bet tieši, 
ugunsgrēka detektoram uzlikts 
aisargvāks

Ugunsdrošības 
noteikumu 
123.punkts.

10.09.202
3

19.

Objektā ugunsdzēšamais aparāts, 
kas atrodas jaunajā korpusā, blakus 
141. kabinetam, nav novietots brīvi 
pieejamā vietā, bet tieši, priekšā 
novietoti puķu podi.

Ugunsdrošības 
noteikumu 265. 

punkts.
10.09.202

3

20.

Objektā, iekšējais ugunsdzēsības 
ūdensvada ugunsdzēsības sistēmas 
cauruļvadi nav marķēti atbilstoši 
Ugunsdrošības noteikumu 1. 
pielikuma prasībām.

Ugunsdrošības 
noteikumu 
220.punkts.

10.11.202
3

21.

Objektā, pie 118.3. kabineta 
ugunsdzēsības aparāta novietojums 
no ugunsdzēsības aparāta roktura 
līdz grīdai vai pamatnei pārsniedz 
1,5 metrus.

Ugunsdrošības 
noteikumu 
266.punkts.

10.09.202
3

3. Objekta atbildīgās personas viedoklis un argumenti:

Pārbaudes akta projekts pēc pārbaudes tika nosūtīts Objekta atbildīgajai 
personai, tika saņemta atbilde ar vēlamajiem novēršanas termiņiem. Par 1., 
2., 3.punktu tika sniegta atbilde, ka Objekts to nespēj ietekmēt, jo Objekta 
atbildīgā persona jau vairums reizes sūtījusi vēstules Rīgas domes Īpašuma 
departamentam un SIA “Rīgas nami” par sistēmas darbspēju. Vēstules 
pievienotas lietai.

     Objekta atbildīgajai personai citu jautājumu un iebildumu nav.
Saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 13.panta ceturtās daļas 

5.punktu un Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 10.panta otrās 
daļas 2.punktu, kā arī uzklausot objekta atbildīgās personas viedokli un argumentus, 
uzdots konstatētos pārkāpumus novērst norādītajā termiņā.

Brīdinājums par pārbaudes akta piespiedu izpildi



6

VUGD Rīgas reģiona pārvalde aicina adresātu labprātīgi izpildīt pārbaudes aktu, 
novēršot konstatētos pārkāpumus noteiktajā termiņā.

VUGD Rīgas reģiona pārvalde brīdina, ja adresāts nebūs labprātīgi izpildījis 
pārbaudes aktu (novērsis konstatētos pārkāpumus noteiktajā termiņā), 
VUGD Rīgas reģiona pārvalde var uzsākt pārbaudes akta izpildi piespiedu 
kārtā.

Piespiedu izpilde var tikt uzsākta nākamajā darbdienā pēc pēdējā labprātīgai 
izpildei noteiktā termiņa beigām. Par pārbaudes akta piespiedu izpildes līdzekli tiks 
izvēlēta piespiedu nauda. Pārbaudes akta piespiedu izpildes izmaksas tiks uzliktas 
adresātam.

Ja nepiekrītat konstatētajiem pārkāpumiem, Jums ir tiesības šo pārbaudes aktu 
apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas augstākstāvošai 
amatpersonai:

VUGD Rīgas reģiona pārvaldes priekšniekam, Jaunpils ielā 13, Rīgā, LV-1002.
(amatpersonas amats un adrese)

Pārbaudi veica:

Rio Roberts Gūtšmits
(amatpersonas vārds, uzvārds)

Aleksandrs Dobrovoļskis
(paraksts)

(amatpersonas vārds, uzvārds) (paraksts)

Ar pārbaudes akta saturu iepazinos un vienu eksemplāru saņēmu:

Pārbaudes akts nosūtīts elektroniski uz Objekta e-pastu 07.08.2023
(objekta atbildīgās personas amats, vārds, uzvārds, paraksts vai atzīme par nosūtīšanu pa pastu)

20__.gada ___. ___________

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR 

LAIKA ZĪMOGU


